
※行事は換気・消毒・外出時はマスク着用を徹底して行っております。

令和4年5月15日発行

社会福祉法人寿康会 特別養護老人ホーム徳風園

徳風園デイサービスセンター

〒410-1306 静岡県駿東郡小山町上野1440-1 TEL:0550-76-3388

ホームページ http://jukohkai.moon.bindcloud.jp/

お花見に行ってきました！

4/1 山北駅前公園

4/8 御殿場東山

三寒四温。寒さと暑さを繰り返し、現在は暦では

もう夏です。しかし薄物を着ると肌寒くなったり…

なかなか衣類調整が難しい季節です。

コロナも相変わらず猛威をふるってますが、幸

いなことに徳風園入所者の皆様は誰も罹ること

なく元気に過ごしています。油断せず全員の健

康の為に感染対策や心のケアを中心に

頑張ります！！

５月２７日 衣料訪問販売
７月 ６日 新盆の報恩感謝の会

７月 ７日 七夕祭り

８月 ３日 徳風園夏祭り

（感染対策を万全にして行います）

【協力事業所紹介】

徳風園では入所申し込を

随時受け付けております

入所申し込みはご家族などに来園して頂き、お話を伺いながら申込書の

作成をいたします。

その際、ご本人様の介護保険証をお持ちの方はご持参ください。

遠方にお住まいの方は、郵送で申し込みもできます。お気軽にご連絡

ください。

☎0550-76-3388 担当：生活相談員 勝又伸幸

こんにちは さとう鍼灸マッサージ院の佐藤です。

日頃より徳風園入居者様への機能訓練やマッサージサービスを担当

しております。

施設内では心身ともに健康で安心してお過ごしになられますよう、お

身体のケアだけではなく、心も癒し満たされるようなサービスを提供で

きるようスタッフ一同頑張っております。今もなお長引くコロナ禍の中、

弊院では定期的な抗原検査を実施し感染症対策に努めております。

今後ともよろしくお願いいたします。

お試し体験マッサージ実施中

【お問い合わせ ℡090-4094-9733】



　　　

　　　　

　　　　　

　　　　　

　　　　　　　
　　　　

皆さん素晴らしい

歌声です！！

9:00 徳風園に到着

２階のデイルームにて、手の消毒をし、お茶を

飲んで頂きます。

検温・血圧測定と体調を確認し、記録していき

ます。

9:30～ 朝の体操

体操後、入浴や脳トレ（プリント）、リハビリを

適時行って頂きます。

11:45～ 昼食

食後にはトイレに行かれたり、ご友人とお話を

されたり、テレビを見たり、自由に過ごして頂

きます。

13:00～ 唱歌の時間

リハビリも同時に行っています。

14:00～ アクティの時間

ゲームや運動、工作など（日ごとに変わりま

す）を楽しんで頂きます。

14:45～ おやつの時間

お茶菓子と飲み物をご用意しております。

その後帰宅の準備をします。

16:00～ 帰宅

地域ごとに順次出発します。自宅到着時間は

天候や交通状況により変わる場合があります。

新緑の候、いかがお過ごしでしょうか。コロナの収束が見えない中、皆様には送迎時から検温、

消毒、マスク着用にご協力頂きありがとうございます。

今号では、デイサービスの過ごし方についてご案内いたします！！

徳風園デイサービスセンターでは、これからも地域に密着し、皆様の

ご希望に添えるよう努力して参りたいと思います。

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。


